
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

■ л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2020 № _44___________

г. Мураши

Об утверждении Положения об уполномоченном органе 
администрации Мурашинского района по содействию 

развитию конкуренции

В целях внедрения стандарта развития конкуренции на территории 

муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области, создания стимулов и условий для развития субъектов 

малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р

«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации», на основании Соглашения между Министерством 

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской 

области и Администрацией МО Мурашинский Муниципальный район 

Кировской области о внедрении в Кировской области Стандарта развития 

конкуренции в субъектах Российской Федерации от 20.12.2019 № 77 

администрация Мурашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение об уполномоченном органе администрации 

Мурашинского района по содействию развитию конкуренции в 

муниципальном образовании Мурашинский муниципальный район 
Кировской области согласно приложению.



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, начальника районного финансового 

управления.

л

Первый заместитель главы 
администрации Мурашинского Чащин



Утверждено
постановлением администрации 
Мурашинского района 
от 05.05.2020 №44

Положение
об уполномоченном органе администрации 

Мурашинского района по содействию развитию конкуренции 
в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный район

Кировской области

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия 

деятельности уполномоченного органа администрации Мурашинского 

района по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании 

Мурашинский муниципальный район Кировской области (далее 

уполномоченный орган).

1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях 

реализации Стандарта развития конкуренции на территории Мурашинского 

района Кировской области в соответствии с Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта 

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Соглашением 

между Министерством экономического развития и поддержки 

предпринимательства Кировской области и Администрацией МО 

Мурашинский Муниципальный район Кировской области от 20.12.2019 

№ 77, Уставом и настоящим Положением.

2.3адачи уполномоченного органа
2.1.Внедрение стандарта развития конкуренции в муниципальном 

образовании Мурашинский муниципальный район.



2.2. Повышение эффективности координации работы по развитию 

конкуренции на территории Мурашинского муниципального района 

в интересах потребителей товаров и услуг.

2.3. Создание стимулов и условий для развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства, а также содействие устранению 

административных барьеров.

2.4.Обеспечение при реализации своих полномочий приоритета целей 

и задач по содействию развития конкуренции на товарных рынках.

3. Основные полномочия уполномоченного органа

Уполномоченный орган в рамках действующего законодательства 

осуществляет следующие полномочия:

3.1. Участвует в проведении мониторинга состояния и развития 

конкуренции на товарных рынках Кировской области, организованном 

министерством экономического развития и поддержки предпринимательства 

Кировской области.

3.2. Участвует в реализации плана мероприятий («дорожной карты») 

по содействию развитию конкуренции на территории Кировской области.

3.3. Формирует и размещает на официальном сайте Мурашинского 

района мураши-сайт.рф информационные материалы по содействию 

развитию конкуренции в муниципальном образовании Мурашинский 

муниципальный район, а также осуществляет актуализацию данных 
сведений.

3.4. Принимает участие в обучающих мероприятиях и тренингах 

по вопросам содействия развитию конкуренции для представителей 
муниципального образования Мурашинский муниципальный район.


